
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0697-40-62
Lima, 1.5....de......... DICTEMBRE... de 198.2.

CONSTDERANDO:

Que, Las Firmas BANCO DE CREDITO DEL PERU y P.8 A. D'ONOFRIO S.A. han realizado Las
donaciones de S/. 5'000,000 y S/. 5'000,000, respectivamente, que hacen un total de

DIEZ MILLONES DE SOLES ORO: (S/. 10'000, 000. 00) en favor del Instituto Peruano del$ Deporte y para sen utilizada por La Federación Peruana de Deportes Ecuestres en La
Actividad "Concuwwso Ecuestres Intemacional de Salto C£udad de Lúma" que 5e realizara
del 07 al 10 de octubre de 1982;

Que, en consecuencia resulta necesario expedin Resolución de aceptación y utilización
de Las indicadas donaciones para sen invertida en el fin cornespondiente;

De acuerdo con Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable dela Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 44% de li Ley 23350; Art. 159" del D.L. N?
20555 y Decréto Legislativo No 135;

SE RESUELVE:

2 ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR Las donaciones que han realizado Las Firmas BANCO DE CREDI
TO DEL PERU y P.£.A. D' ÓNOFRIO S.A. por Las cantidades de  -----=S/. 5000,000 y S/. 5'000,000, respectivamente, que hacen un total de DIEZ MILLONES DE

SOLES ORÓ (s/, 10'000, 000. 00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para sen -
WWW) utilizada por La Federación Peruana de Deportes Ecuestres en La Actividad "Concurso -/Ecuestres Intemacional de Salto -Ciudad de Líma-", que ¿e realizara del 07 al 10 de

octubre de 1982.

*

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte lautilización de Las do
naciones referidas en el Artículo precedente de La presente Resolu

ción administrativa, en el fín comespondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 3.13 EDUCACTON
PLIEGO E] INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD :  1362.0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS

“ASIG. ESPECIF. : 04.14 OTROS
MONTO : ¿S/..10*000, 000.00
UNIDAD EJECUT. : DINAD

¿«l/



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

de RESOLUCION No. 0697-AD-82
15Lima, 12..... de... DICIEMBRE | de 198.2...

ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE y dese cuenta de ta presente Resolución administra
tiva, dentro de Los diez (10) días catendarios siguientes a par

tunde La expedición de La mísma, al Congreso dela República, a La Contralonta Gene
rat de La República y a La Dirección General de Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de Las nefernídas
donaciones, p£dase al señor Ministro de Educación que a través

de 5u Despacho solicite al Supremo Gobierno, La expedición de Resolución Suprema -
aceptando Las rejerido donaciones, dispositivo Legal que servirá a Las personas junt-

AGSdonantes para hacer efectiva La deducción tributaria a que se cotrae el Ant.
y 0 159" del D.L. 20555, en aplicación de lo dispuesto por el Ánt. 1% del Decreto Le

ES gáslativo N! 10.
babrrcuid QUINTO: La Inspectoría del TPD 5e encargará de ejercen el control poste

Z rior comespondiente, cautelando que Las ¿ndicadas donaciones cum

«plas, on Los fines para Las cuales fueron donadas. _

Regístrese y comnfquese,

Ú 0AJV/ 82
P/óm

xp. 3281



Te , ' DIRECCION EJECUTIVA

qe Le 13 DIC. 1982EINSTITUTO PERUANO ¡RECIBI D
r DEL DEPORTE ASUNTO: Donaciones en favor del IPD para sen invertida por
: ta Federación Peruana de Deportes Ecuestres .

INFORME N? 498-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- Las Fíúuas BANCO VE CREDITO VEL PERU y P. €. A. D'ONOFRIO S.A. han rea
lizado Las donaciones de S/. 5'000,000'00 y S/. 5'000,000.00, respect
vamente, en fivor del TPD y para ser utilizadas por La Federación Perua2 na de Deportes Ecuestres en La Actividad "Concurso Ecuestres Intema -
cional de Salto -Cíudad de Lima-" que se realizara del 07 al 10 de oc-
tubre de 1982.

La Oficina de Planificación, que hace las veces de Ofécina de Presupues
to, ha opinado favorablemente por La aprobación de Las indicadas donacto
nes, refúriendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina que es procedente aprobar Las indicadas donaciones, preci
sadas en el primern párrago del presente ¿nforme, en aplicación de Lo dis
puesto por el Ant. 44” de La Ley 23350; Decreto Legislativo Ni 135 y Art.
159 del Y.L. 203555.

Lima, 13 de diciembre de 1982

2
Atentamente,

0AJ/82
MZP /emy ">
Exp. 3481 >

STRAY
i



Aces) YNeEs3Oe
INSTITUTO PERUANO (

DEL DEPORTE

INFORME N*206=0P=82

AL t JEFE DEL 1PD

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO ? Donac jones para la Federación Peruana de Deportes
Ecuestres S/, 10'000,000

REF, : “Hemos, Nos. 508 y 511=DINAD=82
Expedientes Nos. 3481 y 3527

Lima, 06 de Diciembre de 19822 FECHA

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el propó-
sito de informar lo siguiente:
le Los donativos gestado por la Federación Peruana de Deportes Ecues”-

tres hasta por el monto de DIEZ MILLONES DE SOLES ORO (S/,10'000,000),
es procedente por cuanto cumple con las disposiciones estipuladas en
el Manual de Procedimientos vigente,

2. Las donaciones realizadas por las firmas:
=BANCO DE CREDITO DEL PERU por el monto de S/. 5*000,000
=P. 6 A. D'ONOFRIO S.A, A S/, 5'000,000

$/,10'000,000

f/f:
SS EN, tienen como destino específico cubrir los gastos para su Actividad

j 3 Concurso Ecuestre internacional de Salto 'Ciudad de Lima'' real izado87 “xs del 07 al 10 de Octubre de 1982,

pe Su afectación en el Presupuesto del |PD será de la siguiente manera:ONE / VOLUMEN 2 e INSTITUCIONES PUBLICAS
RXSEPIIN A SECTOR 3 13 EDUCAC 1 ON

== PLIEGO e. INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE

AFILIADO DE AFICIONADOS
ASIG.ESPECIFICA
—

: 0b,14 OTROS
MONTO ? S/. 10'000,000
UNIDAD EJECUTORA

—
: DINAD

bh, Debo indicar que el referido expediente ingresó a esta Oficina el
día 30 de Noviembre de 1982,

..//



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE -“2-

5. Finalmente se remite el expediente a la Oficina de Asesorfa Jurfdica
visado previamente por esta Jefatura, a fin de proseguir con el trá”-
mite que corresponda,

Atentamente,

REO/ Ni

, a E
| O ROMERO

NOA : JEFE (E) DE LA
NE << OFACINA DE PLANIFICACION

Adjo Solicitudes de Donac ¡ón
Exps. 3481 y 3527

Reg. 0P 962
970

OP/HRR
EGG/eca,



LS

INSTITUTO PERUANO

—
' A Ny SOS D.82

QEL DEPORTE

(1.P.D.) Fecha .29.11.82

MEMORANDUM
Correspondencia Interna

DE: ____. DIRECCION NACIONAL DE DEPORTESAooOFICINADE PLANIFICACIÓNoAGUMTO SD”oDONACION --DE-S/ -5!*000,000.==-BcoCrédito. del
Referencia: ......OF.-N2. .210-FPDE...Fed.P..AOA -

Me dirijo a usted, a fin de hacerle
llegar adjunto al presente para su conocimiento y fines, el oficio de la refe-
rencia, solicitud-aprobación de donaciones nacionales y recibo de ingreso de -la tesorería del IPD, en el cual el Ban2 co de Crédito del Perú dona la suma de-
Sí 5'000,000.= a la Federación Peruana -de Deportes Ecuestres para la actividad
"Concurso Ecuestre Internacional de Salto "Ciudad de Lima", realizado en Lima,

ps del.7 al 10 de octubre de 1982.

Atentamente,

Adj.: lo ind.

? C.C.3 arch.



DINAD-1 P D
REGISTRADO INSTITUTO PEky 0 DEL DEPORTE

Fecha OB.e cn MESA Di PARTES
FEDERACION PERUANA eDE Pipaceo en 2 6 NOV. 1982

DEPORTES ECUESTRES 3481

Lima, Noviembre 26 de 1982

OFICIO N2210-FPDE/82

Señor
DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES

? Presente.-

Ref. !Donación por_Y 3"0004000.-A doea o0
De nuestra consideración!

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted a fin de
poner en su conocimiento, que hemos logrado obtener la suma. de Cinco Millones de Soles Oro (SÍ 5'000,000.-) por conceptode Donación de Personas Jurídicas, a fin de hacer posiblela realización y organización del Concurso Ecuestre Interna
cional de Salto "Ciudad de Lima" llevado a cabo en esta  -
Ciudad los días 7 al 10 de Octúbre de 1982.

De la referida suma, adjuntamos formulario de -
solicitud de Donación a fin de que tenga a bien ordenar a
quien corresponda se gestione la Resolución de Autorización? de Donación respectiva.

Agradeciendo anticipadamente por la atención al
presente, quedamos de Usted,

Atentamente,
TRES

Abamiz
ADELA TAMBANA Jo O MALAGA

aSecretari

ACR/gi

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 29 2do, PISO - TELF, 329803 - TELEX : 25048 PE CINPSA - CABLES: FP.D,E, « LIMA « PERU



XS a o
INSTITUTO PERUANO DEL OEPORTEA AoINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

á , PD,
—q—

TESORERIA Ss).

BANCO DE CREDITO DEL PERU
PAosO AAidaiAO: edit: de

CINCO MILLONES. ¡CES mi e ienie

Mtiada yo00/100Aa centavos, por DONACION a favorde la FEDERACION PERUANA
DE DEPORTES ECUESTRES por concepto de atender gastos relacionados-al CONCURSO ECUESTRE INTERNACIONAL DE SALTO denominado CIUDAD DE

LIMA, realizado entre los días 07 al 10 de Octubre del pte. año.

Lima, .2£.. de Noviembre de 198.2.
TITUTO PERUANO DITTEPSATE

ULIO CESAR MANTILLA A.
Jele Arca de Tesorería



¿INRED aA SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES-4 Y F, PRE-001 ,1

J. DEPENDENCIA GESTORA: BANCO DE CREDITO DEL PERU
tl

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

En, afectivo” 2 |

3 /5*000.000 (cinco millones de solep Cencurso Internacional
|

Ecuestre, realizado los
5%000,000hw días 7, 8, 9 y 10: de

Octubre,.1982

g 4. DATOS DEL DONANTE:

41. Nombre o Razón Social P ANCC DE CREDITO Drl PER -”

4,2 Representante Legal De, Felipe Nevarro
4.3. Domicilio: E bn Lima N* 2994 Lima
44. LE 6 CE. dee > És$ pddltLdo í ;4.5. L.T. 9110232 AÁ ML
4.6. Fecha 20 ao 4.7. Firma del donante

. 8. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA La
REFERIDA DONACIONA A FAVOR DE LA FEDERACION
PERUANA DE DEIFORTES ECUESTRES PARA SU ACTI=
VIDAD CONCURSO «CUESTRE INTERNACIONAL: DE SAL
TO "OIULAL DÉ LIMA" REALIZADO DEL 7 “al 10 Dr |OCTUBRE ne 19302,

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13. EDUCACION
dz (zos

7.3 Pliego 30 7.6 Actividad 1362,0,01 > er ROMERO ROMERO

7.4 Programa 1362 7.7 Partida 0%,1% A e 78 Firma (OP

7.5 Sub-Programa:
]

7.8 Monto Y. 5000,000 210 Fechir: 06-12-82
Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



1

? rección Nacional de Deportes, con respec

INSTITUTO PERUANO
 ' ON9 511-DINAD.82

DEL DEPORTE

(1. P.D.) AA
MEMORANDUM

Correspondencia Interna

DE: ......... DIRECCION. NACIONAL. DE..DEPORTES------....Ar OFICINA DE PLANIFICACION
Asunto: ...DONACION DE$ 5'000,000.= P.%.A.D'ONOFRIO
Referencia: -FED.PERUANADE DEPORTES ECUESTRES... >*

Me dirijo a usted, a fin de ha-
cerle llegar adjunto al presente, el Of,
N2 211-FPDE/82, Recibo IPD N? 4254 y So-
licitud-Aprobación de Donaciones Nacionales, con la opinión favorable de la Di -
to a la Donación efectuada por la Firma-
P.«.A.D'onofrio por la suma de Sí 5'000,000.=
para su actividad Concurso Ecuestre Internacional de Salto realizado del 7 al 10-
de octubre de 1982 en Lima.

Atentamente,

Adj.: lo ind. diDEM
SVM.DINAD. |

DGC.glm. ogest arch. | Reg, N te.$ 3527. ls 2112



*
e » *

. py »

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
S EDUCACION FISICA Y DEPORTES. Choo

4 INN ED >

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FED. PER, DEPORTES ECUESTRES

NUMERO

OF, 211-FPDE/82 de 29-11-9
REF:

Fecha de INGRESO: SS
4

Hora: e(5-59
Numero de Folios: ye

Registrado por:

ASUNTO:
Se gestione Resolución de Donació
de S/. 5'000,000.00, d
persoras jurídicas.

onados por
sy

Yi es 5

. _—Pase a: [Janteceoentes[] inFORMAR Ano.
[|] archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [—] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

$

Observaciones:
Fecha Hora h

asea: 3 [-] anteceoentes [| ¡nFORMAR No.
-

S jo [_J archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: .

e No. de folio
ELVLAITTO[] conocimiento [—] TOMAR ACCION /Recibido por: 4 [_] AUTORIZACION [A TRAMITAR >

1 ' ON yrr ; > Observaciones: , ¿ de
y 5 2

Fecha ,./ ¡A Hora || 4EE AMLO OA Hs <

Pase a: DAT [7 anteceoentes[] informar No.
20 —

[archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: , No. de folio: QA E

CE [7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: LJ AUTORIZACION [TRAMITAR
;

bservaciones:30 +4 2 76-30|Obse 3OA DILE AA ALDO DE Det

ase a: Ñ DAP
| > Dae de [J anteceoentes[] FORMAR No.

— [_Jarcuivo O PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: 4

” No. de folio
SZ OE, [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: Y ¡
[_] AUTORIZACION E TRAMITAR

JA —
: Observaciones: Y

Fecha CIL: Hora
a 2

Pase a: [] antecenentes [>] inrorMaR No

[_J archivo 1] PREP. RESPUESTA
:

Remitido por: No. de folio
[] conocimiento [7] tomar accion

Recibido por: Í.

+] [] AUTORIZACION H TRAMITAR

Observaciones:
1

Fecha Hora.



dllduo |NSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

MESA DE PARTS '

FEDERACION PERUANA 3 0 NOV, 1982
|DE |

DEPORTES ECUESTRES DINAD-1 PD 4
3 327.— REGISTRADA FCISIDO!

Fecha D./ LS:DAA 29 de 1982
Firma... >Nai

OFICIO N2£ 211-FPDE/82
Señor
DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
Presente.-

? Ref.: DonaciónporS/ 5'000,000.=

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted a fin de
poner en su conocimiento, que hemos logrado obtener la suma
de Cinco Millones de Soles Oro (S$/ 5'000,000.=), por concepto
de Donación de Personas Jurídicas, a fin de hacer posiblela realización y organización del Concurso Ecuestre Internacional de Salto "Ciudad de Lima" llevado a cabo en esta
Ciudad los días 7 al 10 de Octubre de 1982,

De la referida suma, adjuntamos formulario de -solicitud de Donación a fin de que tenga a bien ordenar a .quien corresponda se gestione la Resolución de Autorización

5 de Donación respectiva.

e Agradeciendo anticima damente por la atención al
presente, quedamos de Usted,

Atentamente,
PERUAS DEPORTES

ACR/gic

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 29 2do, PISO - TELF, 329803 « TELEX : 25048 PE CINPSA - GABLES: F,P.D,E, - LIMA - PERU



TO PERUANO DEL DEPORTE |
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Md PD:
—q—

TESORERIA

- la cantidad de

Soles oro y ......,00/1enma centavos, por Meucrcet ZPpeloEsciido
e...eaAloFIAT Cba ER echo



TNRED- .-
|

]

=
e

! SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
Se AN F, PRE-001,01

1 DEPENDENCIA GESTÓRA: FEDERACION PERUANA DE DEPORTES ECUESTRES

O ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 21. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION
po

8370 S/ 5”000,004.- Concurso Ecuestre InterCheque NS> mA nacional. de Salto, ES :

y y : lizado los días 7 8
|

lolo de Jetubro de de |

aunaPerú

_ DATOS DEL DONANTE:
4.1. Nombre o Razón Social P+.8£-A. D'ONOFRIO S.A.

|

4.3. Domicilio: AV. VENEZUELA NO 2580 — LIMA OIR y
44. LE 6 C.E. P. £k A. D'ONOFRIO $5. |A. S

45 LT. 9101292 > TT
4.6, Fecha 22.11.02 |¿As aer AREDALYE|5Gerente Gene

|
6. Informe de Aceptación O rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONAL Di DEPORTES ACEPTA LA
DONACION A FAVOR DE LA FEDERACIÓN PERUANA DÉ
DEPORTES ECUESTRES POK Li FIEMA Pú Se -
D'ONOFRIO SA. BOR LA SUMA Dis ly 5'D000,000.=
PARA LA REALIZACION Dil CONCURSO ECUESTRE IN
TERNACIONAL DE SALTO del 7 al 10 de 0CT.82.

7, Reflejo Presupuestal: mr: PR Ev 0 57.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS LS ANHI PA Y

7.2 Sector : = DEIA AM , E13
—

EDICACION OSica A 78 Actividad 1362. 0,01| PUCO AMERO ROMERO

7.4 Programa 1362 7.7 Partida LALÍN — 135%“Irma (OP)
.

4 E,7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto '. 5s000,.000 |
7.10 Fecha:.96-32-82

Observaciones

8. Control de Aprobátión
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso

7


